UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Florentino [et] Hilario martyribus. Cap[itulum]. cxxiiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse septēbris occurrētibus Fo. cccxxvi.

fest pro xpi nomine martyrio coronatus est: sub persecutione constantini anteq̄ fieret xpianus. Et sepultus est cū fratribus suis iuxta corpus beati petri in vaticano sexto kal. octobris. Et cessauit episcopatus dies septem.

De sanctis Cosma et Damiano et socijs martyribus. Cap. cxxij.

**C**osmas et da-

mianus: antimus: leontius: et euprepius martyres in ciuitate egea passi sunt repositi dicitur clerici et maximsant imperatorum sub preside lysia. Quorum duo primi fratres et eadem ciuitate que ē in arabia: matre religiosa noie theodora geniti: arte medicie docti: in uirgine gratie christi: omnē infirmitatē non solū ab hominibus: sed etiā a iumentis curabāt: gratias oīa tribuētes. Naz et camelū arte diabolica debilitatum sanū restituētes: illesum abire fecerūt:

Matrona autē noie palladia paralytica: cum omnia sua in medicis cōsumpserat: ad sanctos dei accessit: et ab eis sanitatē integrā reposcit. Tunc illa damiano munusculū obtulit. Et cū recipere nolleret: et illa cū sacramētis p̄ nomē dñi ad iurasset: recipere acquieuit: ut ei de uotioni satisfaceret: et ne nomē dñi spernere uideretur. Quod ut cosmas cōparuit: turbatus precepit: ne corpus eius cū fratris corpe poneret. Sequētī hō nocte dñs cosme apparuit: et fratrem de suscepto munere excusauit. Audies autē preses lysias famā eorum: et q̄ in xpi uirtute infirmitates sanabāt: eos ad se accerere fecit: et que essent eorum nomina: que patria: que conditio: que fortuna requisit. Illi hōresponderunt ad singula: q̄ nomina eorum erāt cosmas et damianus: patria hō arabia: conditio xpiana: fortunam autē christianos nescire dixerūt. Addētes se et alios tres fratres cōsobrinos habere: antimū: leontū: et euprepiū. Quos preses misso cū eis officio sibi presentari iussit: et cepit agere ut sacrificarent: quod cū facere contēnerent p̄cepit eos in manibus et pedibus grauiter torqueri. Et dum eius supplicia deriderēt: iussit eos castrensium vincos in mare precipitari. Sed statim angelus dñi affuit: et disruptis uinculis illos in pelago liberauit. Et cū hoc miraculū p̄ses magis artibus ascriberet: et ipsi ei xpi uirtutem predicarēt: ille se eos in nocte dei adriani uelle sequi dixisset: cōtinuo duo demones affuerūt: et eū in facie ceciderūt. Sed oratibus p̄ eos sanctis: statim demones discesserūt. Tunc preses dicere cepit: q̄ dñi contra eū indignati fuissent: quia illos relinquere cogitasset. Mandauit q̄ sanctos in carcerē trudi: donec eos quō perdesse cogitaret. Sequētī die illos eductos iussit

in ignē copiosum lactari. Sed tñ eos in nullo lesit: quā potius flamma erumpēs multos de astantibus interemit. Zuben ergo in equuleo suspendi: sed angelo eos custodiēte fatigatis admodū ministris incendēdo: ante presidē depouit illesū: tres igit̄ fratres fecit in carcerē recludi: et cosmā et damianū crucifigi: et a p̄lo lapidari. Sed lapides in facientes redibant: et plurimos vulnerabāt. Eductis ergo tribus fratribus: et statibus iuxta crucē cosmā et damianū precepit a quatuor militib⁹ sagittari. Sagitte autē martyres nō ledebāt: sed cōuerse plures occidebāt. Lysias autē se cōsumum in oībus cernens: omnes quinq̄ fratres insinul gladio cecidit iussit. Christiani autē memores uerbi quod dixerat sanctus cosmas: damianus cum eo sepelire dubitabāt. Et ecce subito camelus aduenit: et humana uoce loquēs sanctos in unum sepeliri mādauit: quod et factū est. Processu hō repositis duorum fratrum cosme et damiani corpora romā sunt translata: et ecclesia eorum nomini edificata. Passi sunt autē sancti martyres. v. kal. octobris circa annū domini. cccxxvi.

De sanctis Florentio et Hilario martyribus. Cap. cxxij.

**F**lorentius et hilario

martyres passi sunt in gallijs castro seduno. Qui a paganis tentidum christū cōfiterent: post q̄ linguę eorum prescise fuissent: dum adhuc integro sermone loquentes fidei nostre preconta predicarent: gladio ferri iussi sunt: et sic martyriū a domino coronā perceperūt. v. kalen. octobris. Decado in martylogio:

De sanctis Adulpho et Johanne martyribus. Cap. cxxv.

**A**dulphus et iohannes

apud cordubā hispanie ciuitatem passi sunt. Qui p̄ cōfessionem nominis christiani capite cecidit: a christo domino coronari meruerunt. v. kal. octobris: ut ait ado in martylogio ex dararū hieronymi sumpto.

De sancto Forseo ep̄o. Cap. cxxvi.

**F**orseus epi

scopus anno quinto constantis: qui et constantinus in hibernia claruit: ut dicit Sigisbertus. Hic nobilis genere: et nobilitate fide: ab infantia sacris litteris eruditus: duz inter parentes suos sacri uerbi seminaret eloquiū: quadā die subito egrotās quasi mortuus stetit: et quatuor man⁹ ad se desup extensas cōspexit: q̄ renētes